



ولې زما ماشوم تشخیص دپاره ارزويني ته اړدي؟

دغه تشخيصي ارزوينه څرنگه ترسره کېږي؟

دغه تشخيصي ارزوينه د Auditory Brainstem Response (ABR) آزمويڼي په نامه يادېږي. موندونکي آله لکه هغې معايڼي په شان د ماشوم په سر کې به ځاي شي. دهيدفون دلاري نه صدا به ماشوم ته فعاله شي. ستاسي د ماشوم ځوابونه به ثبت شي. دغې ځوابونه به ستاسي د ماشوم چې ضعيغه آوازکولې شي آوري وښئ.

وروسته دارزويني نه به څه وشي؟

دا آواز آوريدونکي ماهر به تاسي دنتيڅي نه خبرکړي اومعمولاً په عين ورځ، تاسي ته به ووايي چې نتيجي څه مانا ورکوي.

که وموندل شوچې ستاسي ماشوم آوريدل دلاسه ورکړئ، تاسي به په NSW کې د يود دريو NSW کوچنيانوروغتون کې د متخصص خدمتونوته معرفي شئ. دغې خدمتونو ته به راپوروليرل شي. د دغې کاپي به هم تاسي، ستاسي کورنۍ، ډاکټر، ستاسي د ماشوم دکوچنيانو ډاکټر ته سره دستاسي رضاييت خط وليږل شي. د آوريدلوماهراو ستاسي دټولنيزي هوسايڼي کارمند به تاسي سره مرسته وکړي چې کوم مرستي ته تاسي او ستاسي ماشوم اړوي دغې خدمتونه ترلاسه کړئ.

که وموندل شوچې ستاسي ماشوم نارمل آوريدل شي مگر په وروسته وخت کې د خپل ماشوم دآوريدلو، خبرې کولو يا دژبې ودي په باره کې انديښنه پيدا کړه، لطفأ دخپل ماشوم ددوباره دآوريدلو آزمويڼي دپاره بندوبست وکړئ.

خپلي کورنۍ ډاکټرسره خبرې کول دپيل ښه ځای دي. آوريدل کيداي شي هر عمر کې آزمويڼه شي.

که ستاسي ماشوم دليري دوو آوريدلو معايڼي څخه روښانه نتيجه وانخلي، دوي به تشخيصي ارزويني ته اړوي.

کيداي شي دلته به يوشمير دليلونه ده دپاره شتون ولري. کيداي شي به دا وي:

- ستاسي د ماشوم په غورکې دپيدايښت نه مخکې اوبلنه مواديا بندوالي شتون لرل
- ستاسي ماشوم به څه درجي پوري دآوريدلو توان نلري

دا ډيره مهمه ده چې ممکن حده پوري زرتزره وموندل شي چې څنگه ستاسي ماشوم آوري ترڅوتاسي اوستاسي ماشوم په درسته توگه مشوره اومرسته واخستلای شي.

که تاسي هغې روغتون ته چې معرفي شوي باسټ ۱۰۰ کيلومتره لرې اوسېږي، هغه کس چې تاسي ته دغه پاڼه درکړي هغې نه د SWIS-H سفرخرجه مرستي پروگرام دپاره مالومات وغواړئ.

په تشخيصي ارزوينه کې به څه وشي؟

يوشمير معايڼي د جزئياتوسره مالومات دپاره چې ستاسي ماشوم څنگه آوري به ترسره شي.

يودآوريدلو ساينس پوه، کوم چې دآوريدلو دمعايڼي ماهر دي، دغه آزمويڼه به تر سره کړي. دغه آزمويڼه وريا ترسره کېږي.

دغې آزمويڼي نه به يوه ستاسي ماشوم ژوبل نکړي.

زه خپل ماشوم څنگه دغې آزمويڼي ته آماده کولي شم؟

دا به ډيره ښه وي چې ستاسي ماشوم دآزمويڼي په وخت کې اوده وي. په دي مقصد، دا به ښه وي چې لږزره وخت نه مخکې راشئ ترڅوخپل ماشوم ته شده ورکړي اوآرامه يي اوده کړئ.

که نور ماشومان لرئ، لطفأ په کورکې ديو بل کس تنظيمولو بندوبست وکړي چې هغوي وساتي، ترڅوتاسي وکولي شئ دآزمويڼي ترآخره خپل ماشوم سره پاتې شئ. چارچاپير بايد آرام وي.

په تشخيصي ارزوينه کې يوشمير آزمويڼي گډون لري، سهار يا ماسپښڼ ورته وقف کړه دا په دي پوري اړه لري چې ستاسي اپوينټمنټ په کوم وخت جوړېږي. مونږ په داهم خوښ يو چې يو کس مرستې دپاره ځان سره راوړئ.

زياتومالوماتوترلاسه کولو دپاره لطفأ لاندې ويب پاڼې
څخه کتنه وکړئ:

<http://www.health.nsw.gov.au/kids-families>

سيمه بيزاريکه/وخت جوړولو جزئيات

روغتيابې مشوري دپاره اړيکه healthdirect Australia

<http://www.healthdirect.gov.au/>

1800 022 222

